
S. 2202 Výbor pro ozbrojené složky

Český model amerického kongresu 2022
zahájen a konán v městě Plzeň v neděli,

čtvrtého září roku dvoutisícího dvacátého druhého

V zájmu ochrany bojeschopnosti a celistvosti Ozbrojených sil Spojených států
amerických se Senát a Sněmovna reprezentantů Spojených států amerických

v Kongresu usnesly na tomto zákonu:

ZÁKON o působnosti transgender osob v Ozbrojených
silách Spojených států amerických

Hlava I. – Úvodní ustanovení

Par. 101.  Deklarace

(a) Kongres Spojených států amerických si uvědumuje důležitosti akceschopnosti

Ozbrojených sil Spojených států amerických pro ochranu národní bezpečnost

a územní celistvost Spojených států amerických.

(b) Kongres Spojených států amerických tímto zákonem reaguje na exekutivní

příkaz prezidenta Adama Karase č. 14004 ze dne 25.1. 2021.

(c) Tento zákon se vztahuje na všechny aktivní tak i neaktivní členy Ozbrojených

sil Spojených států amerických.

(d) Tento zákon se jmenovitě vztahuje na následující složky Ozbrojených sil

Spojených států amerických:

i) Armáda Spojených států amerických

ii) Námořní pěchota Spojených států amerických

iii) Námořnictvo Spojených států amerických

iv) Letectvo Spojených států amerických

v) Vesmírné síly Spojených států amerických

vi) Pobřežní stráž Spojených států amerických

Par. 102.  Definice

(a) “Transgender osobou” se pro účely tohoto zákona rozumí osoba, jejíž gender

se liší od pohlaví, se kterým se tato osoba narodila.

(b) “Tranzicí” se pro účely tohoto zákona rozumí proces, který vede k změně

genderu či pohlavních charakteristik tak, aby odpovídaly představám daného



jedince. Tento proces je vysoce individuální a neexistuje pro něj obecná

definice.

(c) “Všeobecným propuštěním” se pro účely tohoto zákona rozumí typ propuštění

příslušníka Ozbrojených sil Spojených států amerických. Jediným lepším

typem propuštění je pouze čestné propuštění (honorable discharge).

Všeobecná propuštění se udělují členům Ozbrojených sil Spojených států

amerických, kteří se dopustili menšího až středně závažného pochybení nebo

z důvodu neplnění výkonnostních standardů očekávané od vojenských

příslušníků. Důvody pro takovou charakteristiku služby se různí a velitel

jednotky je využívá jako prostředek k nápravě nepřijatelného chování před

zahájením propouštění.

Hlava II. – Působnost členů sexuálních menšin v Ozbrojených silách Spojených
států amerických

Par. 201.  Zákaz působnosti transgender osob

(a) Aktivní příslušníci Ozbrojených sil Spojených států amerických, kteří se

identifikují jako transgender osoby, mají s účinností tohoto zákona zákaz

sloužit v Ozbrojených silách Spojených států amerických.

(b) Příslušníci rezerv Ozbrojených sil Spojených států amerických, kteří se

identifikují jako transgender osoby, mají s účinností tohoto zákona zákaz

sloužit v Ozbrojených silách Spojených států amerických.

(c) Příslušníkům Ozbrojených sil Spojených států amerických, kterých se tento

zákaz týká, skončí pracovní poměr s ministerstvem obrany a budou

všeobecně propuštění do 7 dnů ode dne účinnosti tohoto zákona.

Par. 202.  Zákaz narukování transgender osob

(a) Narukování rekrutů, kteří se identifikují jako transgender osoby, je od účinnosti

tohoto zákona zakázáno.

(b) Náborovému důstojníkovi, který by takový zákaz vědomě a úmyslně porušil,

hrozí pokuta až 500.000 USD a nečestné propuštění z Ozbrojených sil

Spojených států amerických.



Hlava III. – Financování zdravotní péče

Par. 301.  Poskytování zdravotní péče

(a) Armádní lékařské oddělení do 31 dnů od účinnosti tohoto zákona zastaví

lékařské chirurgické zákroky, hormonální terapie a úkony podobného typu

spojené s procesem tranzice. Do tohoto zákazu nespadá psychoterapie nebo

jiný podobný typ léčebné pomoci.

(b) Ministerstvo pro záležitosti veteránů do 31 dnů od účinnosti tohoto zákona

zastaví financování všech lékařských zákroků a úkonů, které jsou spojeny s

procesem tranzice.

Hlava IV. – Závěrečná ustanovení

Par. 301. Účinnost

Zákon nabývá účinnosti dne 12. 9. 2022.


